§. 2. Quod vero ad prius illud attinet, nihil, hac in re, vel odio, vel invidiae Lutherum, *Staupitiumque* dediſſe, hinc patet, quod Tezelius et *Dominicani*, toto decennio ante, nimirum Anno 1507. seq. per Misniam et Saxoniam, condonationes illas Pontificias, cariſſimo pretio, nec fine multorum piorum offensa, vendiderunt. Exempla videantur apud Ienifum in *Annal. Anneberg.* C. XIX. p. m. 58. ſq. nec non Mollerum in *Cron. Freibergensi* P. II. p. 143. qui Tezelium Ao. 1507. Fribergam veniſſe, et bidui ſpatio duo florrenorum millia suis con donationibus lucratum fuisse, trudit. Quod si *Dominicani* ſuo iſto mercatu *Augustinianorum* in ſe odia provocarunt, cur non eo statim tempore invidia

dia se prodidit, quo Dominicani, praeteritis, ut aiunt, Augustinianis, ipsis partibus a Pontifice sunt admoti? Sed enim vero tantum abest, ut eas veniarum nundinationes Eremitæ inviderint Praedicatoribus, ut etiam oblatas sibi a Pontifice, habito suorum conventu, sint deprecati, quod docet Seckendorfius, et quando Augustinianis obrudi non potuerint, tum demum ad Praedicatorum, vel Dominicanos est icum.

§. 3. Sigillatim vero Staupiti, iuxta et Lutheri, tanta semper fuit sanctitatis, innocentiae, modestiaeque opinio, ut ne suspicione quidem vel ambitionis, vel invidiae, temere laborarint. Staupitus saltē longe aliam causam, originemque excitati dissidii agnovit, quando Lutherum, doctrinæ sua rationem in Vangionibus redditum, his confirmavit verbis: *Mi frater, memineris, te in nomine Domini,* (id enim vel in ipso thesium titulo praeſertim tulerat) hoc negotium incepisse.

§. 4. Itaque cordatissimus quisque ac integrerrimus inter Pontificios scriptores, hac quidem suspicione utrumque absolvit, causamque certaminis in Pontificem et Tezelium coniicit. Petrus Sivatis in Hist. Conc. Trid. p. 4. facetur, ex diplomate Leonis parum pio et honesto, offendis et rerum novandarum occasionem natam fuisse. E recentioribus Edm. Richerius in Hist. Concil. Lib. IV. P. II. p. 121. Lutherum quaestum turpisrum reprehendisse et ob corruptos mores Ecclesiasticorum eiusmodi incendium totam Europam pervansisse, scribit. Maimburgio denique, et reliquis, quotquot hic a nobis dissentient, Maimburgium ipsum oppono, qui l.e. s̄t. X. postquam multa de indulgentiis disputarat, sui non satis memor, haec verba subiicit: *Negari non potest*, NB. imo ab omnibus conceditur, hos abusus, (indulgentiarum nempe et reliquos) occasionem Lutheranis dedit; id ultima sessione Concilii Tridentini non obscure significatur. A quo discedere cum Pontificiis, tum